
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di SALERNO 

 

 

 

Sostituzione componenti – Commissione Provinciale di Conciliazione ex art. 410 c.p.c. 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 410 c.p.c., come modificato dall’art. 31 della Legge n. 183 del 04 novembre 2010 e 
dalla legge 22 maggio 2017, n. 81, i quali prevedono l’istituzione della commissione Provinciale di 
Conciliazione per le controversie individuali di lavoro; 
 

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali prot. n. 3428 del 25.11.2010 
contenente disposizioni in ordine alla costituzione delle nuove Commissioni di Conciliazione presso 
le Direzioni Territoriali del Lavoro (ora Ispettorati Territoriali del Lavoro); 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 09 del 07.08.2024 con il quale è stata ricostituita presso l’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Salerno la Commissione Provinciale di Conciliazione; 
 
VISTA la nota n. 13263 del 28.03.2025 dell’O.S. CONFESERCENTI con la quale, per la 
Commissione Provinciale di Conciliazione, vengono designati quale componente effettivo la dott.ssa 
Stefania Piscopo (in sostituzione del dott. Raffaele Esposito) e quale componente supplente il dott. 
Raffaele Esposito (in sostituzione della dott.ssa Stefania Piscopo); 
 

 

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione dei suddetti componenti  
 

DECRETA 
 

la nomina della dott.ssa Stefania Piscopo quale componente effettivo e del dott. Raffaele Esposito 
quale componente supplente in seno alla Commissione Provinciale di Conciliazione per l’O.S. 
CONFESERCENTI in rappresentanza dei datori di lavoro. 
 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la pubblicazione nella 
sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.32 della legge18 giugno 2009, n.69. 

 

 

IL DIRETTORE ad Interim 

(Dott. Giuseppe CANTISANO) 


		2025-04-14T10:37:38+0200
	Giuseppe Cantisano


		2025-04-14T12:29:28+0200
	Salerno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SA.Decreti direttoriali.R.0000005.14-04-2025




